
 

C O M U N E       D I       C U R I N G A 
(Provincia di Catanzaro) 

AREA TECNICA 
Area Lavori Pubblici/Manutenzione /Edilizia Privata 

 
 

R.G. n. 296 del 09 Ago. 2016 
 
 

DETERMINAZIONE N.  146   DEL  02/08/2016 
 
 

OGGETTO: Piano di Azione Coesione (PAC) 2013/2015 - Programma Nazionale servizi di cura 
per l’infanzia e per gli anziani non autosufficienti. “Sistemazione esterna Asilo Nido Comunale 
via Prato S. Irene Miglioramento della funzionalità e fruibilità della struttura”   

 - LIQUIDAZIONE FORNITURA ARREDI , COMPENSI RUP E ASS ISTENZA AL RUP . 

- CUP D47B14000550002-  

________________________________________________________________________________                                            
                                     

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Premesso che: 
- il Comune di Curinga è assegnatario di un finanziamento di € 130.000,00 nell’ambito delle 
economie di cui al Piano di Azione e Coesione (PAC) 2013/2015 – “Sistemazione esterna Asilo 
Nido Comunale via Prato S. Irene Miglioramento della funzionalità e fruibilità della struttura”; 
-la spesa dell’intervento da realizzare è ripartita secondo il seguente quadro economico rimodulato 
dalla determinazione dirigenziale n. 83 del 12/04/2016: 
 

A  Importo esecuzione lavori a misura (A.1+A.2) € 65.895,00 

A.1 Importo lavori  € 45.895,00 

A.2 Costo del personale non soggetto a ribasso € 20.000,00 

B  Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 1.770,00 

C. Importo totale lavori  oneri sicurezza (A+B)  € 67.665,00 

  Spese per l'Amministrazione   
d Imprevisti € 1.795,30 

e Spese tecniche : progettazione , direzione lavori, comprensive di IVA e cassa € 10.065,44 

f Spese per accatastamento e supporto al Rup  comprensive di IVA e cassa € 3.300,00 

g Contributo Aut. Contratti Pubblici       €  30,00 

h I.V.A. Al 10 % sui lavori edili A € 6.589,50 

i I.V.A. Al 10 % sugli oneri di sicurezza B € 177,00 

l Incentivi art.92 comma 5 Dlgs 163/2006. € 541,32 

m Arredi comprensivi di Iva (22%) € 15.000,00 

 IMPORTO TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  € 37.498,56 

 Economie di ribasso ed IVA  € 24.836,44 

 TOTALE IMPORTO  € 130.000,00 

 
 



dato atto che: 
-con determinazione dirigenziale n. 48 del 25/02/2016 veniva affidata la fornitura degli arredi 
dell’Area esterna dell’Asilo Comunale, alla ditta  HOLZHOF SRL via Rupe n.33, MezzoLombardo 
(TN)-P.IVA 01762120226; 
-la ditta suddetta ha regolarmente fornito tutti i prodotti per come stabilito nella  
stipula_RDO_t1111633_l1 del 23/02/2016. 
 
vista la fattura  A-100 del 25/03/2016, dell’importo di € 14.971,46 (iva 22% compresa), trasmessa dalla ditta 
suddetta; 
considerato 
-che con determina dirigenziale n.78 del 07/04/2016 veniva affidato il servizio di assistenza al RUP per i 
lavori pubblici, individuando il professionista Geom. Michela Trovato, P.IVA 03459350793, quale 
affidatario di tale servizio, giusta convenzione del 28/04/2016;  
ritenuto  
-liquidare la somma di € 14.971,46 (iva 22% compresa) alla ditta HOLZHOF SRL via Rupe n.33, 
MezzoLombardo (TN)-P.IVA 0176212022, a saldo della fattura A-100 del 25/03/2016; 
-liquidare al professionista Geom. Michela Trovato, P.IVA 03459350793, la somma  di € 1.100,00, 
quale quota parte mensile per compenso all’assistenza al RUP, in esecuzione dell’art. 9 della convenzione 
stipulata tra il Comune ed il professionista ; 
-liquidare, inoltre, l’importo di € 331,29, al RUP Arch. Nicola Vasta, ai sensi dell’ex art. 92 comma 
5 del D.Lgs n. 163/206, quale quota percentuale al primo SAL, così calcolata: 
 

• IMPORTO 1° SAL  € 41.411,72  x 2 %=  828,23 x 0,80= 662,58/2=  € 331,29 ; 
 

Visti:  
- il D. Lgs. 50/2016,“Codice dei contratti pubblici di Lavori, Servizi e forniture”; 
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207,  recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163”; 
- lo Statuto Comunale; 
- la convenzione del 28/04/2016 (affidamento di incarico di assistenza al Responsabile di Procedimento);  
- il Regolamento di contabilità; 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267  “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”. 
 
 

DETERMINA 
- la superiore narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 -     di liquidare la somma complessiva € 14.971,46 (iva 22% compresa) come corrispettivo spettante, alla 
      ditta  HOLZHOF  SRL via Rupe n.33, MezzoLombardo (TN)-P.IVA 0176212022, per la  
      regolare fornitura dei giochi per l’arredo dell’area esterna dell’asilo nido comunale, a saldo 
      della fattura A-100 del  25/02/2016 trasmessa dalla ditta suddetta. 
- di liquidare il Rup Arch. Nicola Vasta  l’importo di € 331,29, quale quota percentuale al 1° SAL , 

incentivi ai sensi dell’ex art. 92 c. 5 del D.lgs 163/06;  
- liquidare, a seguito di presentazione di fattura per come previsto nell’ art. 9 della convenzione 

stipulata tra il Comune ed il professionista, al Geom. Michela Trovato, P.IVA 03459350793, la 
somma  di € 1.100,00, quale quota parte mensile per compenso all’assistenza al RUP; 

- di imputare la spesa sul capitolo n 6390/13 del bilancio comunale a valere nell’ambito delle economie 
di cui al Piano di Azione e Coesione (PAC) “Sistemazione area esterna dell’asilo nido comunale” ; 

- dare atto che la fornitura degli arredi  ha il seguente codice  CIG: XB61847DE1;  

- di dare atto, altresì, che il presente atto è stato predisposto tenendo conto della regolarità tecnica e della 
correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dal D.L. 174/2012 convertito in legge 
n.213/2014. 

 
                                                                                  

     Il Responsabile dell’Area  
                                                                                                     F. to Arch. Nicola Vasta 



 
SERVIZIO FINANZIARIO  

 

VISTO: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art. 
151, comma 5 del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. 
Curinga,    09/08/2016. 

 
                                                               Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

                                                                     F. to Dott. Umberto Ianchello 

 

 

 
PUBBLICAZIONE  

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente in data 
ODIERNA e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga,   10/08/2016 

 
                                                                                       Il Responsabile dell'Albo 

                                                                                    F. to Giuseppe GULLO 

 
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Curinga, 10/08/2016 

Il Segretario Comunale 

 D. ssa Rosetta CEFALA’   

 


